
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS SUPILRINTE NDENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA : o o     
Resolución No. SCVS-IRL-2019-00003049 

Rodrigo Carpio Jaramillo. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de nombre y reforma de estatutos de la 
compañía MONTAJES REINSERVICE CIA. LTDA., otorgada mediante 
escritura pública ante la Notaria Primera del cantón Loja, el 29 de marzo de 

2019, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, mediante Informe Jurídico No. SCVS.IRL.2019.059, de 12 de 
abril de 2019, se ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente 
de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF- 

DNTH2018-0180 de 3 de septiembre de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR: a) El cambio de nombre de la 

compañía MONTAJES REINSERVICE CIA. LTDA., a IMPAWIND-REINSERVICE 
CIA. LTDA.; y, b) la reforma del estatuto social de la compañía MONTAJES 
REINSERVICE CIA. LTDA., en cuanto se refiere al cambio de nombre antes 

referido; en los términos constantes en la escritura pública mencionada. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que, inmediatamente se 

publique en el sitio web institucional, el texto íntegro de esta Resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción del cambio de nombre de la 

compañía MONTAJES REINSERVICE CIA. LTDA., y la reforma del estatuto 

de la compañía, en cuanto se refiere al cambio de nombre, presenten su 

petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados 

en los artículos 86, 87, 88, 89 y 90 de la Codificación de Ley de Compañías 
y Reglamento de Oposición como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Intendencia de Compañías de Loja, dentro del 

término legal, el Secretario ad-hoc, sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, y notificada con la 

Resolución Judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías de Loja, de



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS da Suri RANTES DENCIA 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA o     
7 3 

oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo 

atinente al cambio de denominación; 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de 
oposición o si esta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los señores: 
Notario Primero del cantón Loja y Notario Séptimo del cantón Loja, tomen 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 

la de constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas; 

ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del cantón Loja, provincia de Loja en el registro a su cargo margine e 

inscriba la escritura y esta Resolución; tómese nota de tal inscripción al 

margen de la constitución y siente en las copias las razones respectivas del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo; 

ARTICULO SEXTO: DISPONER que se remita copia de esta 

resolución a la Dirección Zonal del Servicio de Rentas Internas - Loja, para 
los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 
la escritura pública referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada-em Loja, a 12 de abril de 2019. 
” ll 

    Ref. Exp. 168134//Tr. 23439-0041-19/Frrb.



Loja, 29 de Abril de 2019 

Srta. Sueanny Vélez Jiménez, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria Ad-hoc, como se lo designa, si se 

ha presentado o no oposición en el presente trámite de Cambio de Denominación de la Compañía 
MONTAJES REINSERVICE CÍA. LTDA. 

IE MY) 
r, Rodrigo Carpio Jaramillo 

IN TENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 
É 

RAZON: Siento como tal, que por disposición del Señor Intendente de Compañías de Loja, que actúe como 
Secretaria Ad-hoc y en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Cuarto de la Resolución No. SCVS-IRL- 
2019-00003049 de 12 de abril de 2019, que habiendo transcurrido los términos previstos en el Art. 87,88, 89 
y 90, de la nueva codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, extracto publicado en 
sitio web institucional, el día 18 de Abril de 2019, no se ha recibido ni notificado, comunicación de 

oposición alguna sobre cambio de denominación de la compañía MONTAJES REINSERVICE CÍA LTDA. 
a IMPAWIND-REINSERVICE CÍA. LTDA. 

Loja, 29 de Abril 2019. 

] > Sueco 
Srta. Sueanny Vélez Jiménez 

SECRETARIA AD-HOC



P 
? 

¿ Registro Mercantil de Loja 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 2296 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

1788 

17 019 

134 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

-1104498397 

    
SOLORZANO JARAMILLO 

EDWIN GERMAN > 

REPRESENTANTE LEGAL 

      

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA PRIMERA /LOJA /29/03/2019 

IMPAWIND-REINSERVICE CIA. LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE PROCEDIO A MARGINAR EL CAMBIO DE DENOMINACION DE LA COMPAÑIA MONTAJES REINSERVICE 

CIA.LTDA., A IMPAWIND-REINSERVICE CIA.LTDA.Y LA REFORMA DE ESTATUTOS, EN LA INSCRIPCION 

CONSTITUTIVA DE LA REFERIDA COMPAÑIA 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     

  

  

Página 1 de 1 

e a 

No 01234. 

 



MN
 

AN
 

a 
re Ú 

Ei Ta | | 
mM ' 

roo 

Jl
 

| | 

  

1
2
0
4
0
1
9
 1 

  

     

  

3 3 

Ps E 
do 

MONTAJES AFNSERVICE CIA, LTDA. | 
E 

8189001 | 
z ts 

Y OSdocoisda o - ECUADOR ¿ 

xa. 

88   

  

c apnea Lies ESc=s Hora S, 
Nediro tros tetolecones Y edi 

, Solbizon o 
(01 

do 30:07 Pe 
C ANA 

¿lao 

 


